/0N

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

COMUNIDAD

DESARROLLO DE LA

RELACION DE CUENTAS POR PAGAR AL 28/11/2025

NO

FACTURA NCF

FECHA

PROVEEDOR

CONCEPTO

MONTO

FECHA ESTIMADA
Y/O PROGRAMACION
DE PAGO

E4500071550

17/11/2026

EDESUR

PAGO SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA DE LAS OFICINAS DE ESTA
INSTITUCION UBICADAS: EN LA SEDE CENTRAL, LOS ALCARRIZOS, LAS MATAS
DE FARFAN Y AZUA ,CORRESP. AL MES DE SEPTIEMBRE 2025. SIANEXOS

183,694.20

02/12/2025

[

E4500055741

17/11/2025

EDEESTE

PAGO POR SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA A LAS OFICINAS DE ESTA
INSTITUCION UBICADAS EN: EL SEIBO, LAS AMERICAS, SANTO DOMINGO ESTE,
SANTO DOMINGO NORTE Y ZONA COLONIAL, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE
2025, SEGUN ANEXOS.

12,883.056

02/12/2025

)

E4500093696

17/11/2025

CODETEL/COMPANIA DOM DE TELEFONOS

PAGO SERVICIO DE FLOTA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2025.-

188,199.98

02/12/2025

L

E4500093783

17111/2025

CODETEL/COMPARNIA DOM DE TELEFONOS

PAGO SERVICIO TELEFONICO, DURANTE EL MES DE OCTUBRE 2025.
SEGUN/ANEXOS

378,624.83

02/12/2025

o

B1500000003

17/11/2025

DOMINGO ANT. ALCANTARA ESTEVEZ

PAGO ALQUILER DE LOCAL QUE ALOJA LA OFICINA DE ESTA INSTITUCION
UBICADA EN VILLA MELLA, SANTO DOMINGO NORTE, CORRESP. AL MES DE
NOVIEMBRE 2025, S/ANEXOS .-

32,062.66

021212025

B1500000107

17/111/2025

NURYS LUISA OLIVERO PEREZ (BARAHONA)

PAGO DE ALQUILER DE LOCAL QUE ALOJA LA OFICINA DE ESTA INSTITUCION
UBICADA EN BARAHONA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025,
SEGUN ANEXOS.

18,526.00

02/12/2025

B1500000611

17/11/2025

RENET COPIAS SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00133, CORRESP. A LA ADQUISICION DE
MARERIALES VARIOS PARA SER UTILIZADOS EN LOS DISTINTOS OPERATIVOS
QUE REALIZA ESTA INSTITUCION A NIVEL NACIONAL, S/ANEXOS -

202,187.10

02/12/2025

oo

B1500000614

17/11/2025

EVELMAR COMERCIAL SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00156, CORRESP. A LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPEZA PARA USO EN LOS DIFERENTES DEPTO. DE ESTA
INSTITUCION, S/ANEXOS.-

230,878.80

02/12/2025

B1500000500

17/11/2025

SUPLIDORES HERSARAHALEX SRL.

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00151, CORRESPONDEINTE A LA ADQUISICION DE
CANASTILLAS PARA SER DONADAS A EMBARAZADAS, DE ESCASOS RECURSOS A
TRAVES DE LOS OPERATIVOS QUE SE LLEVAN A CABO A NIVEL NACIONAL,
SEGUN ANEXOS -

247,800.00

02/12/2025

B1500000014

17/11/2025

MARINA DEL CARMEN PAULINO LAMBERTUS

PAGO ALQUILER DE LOCAL QUE ALOJA LA OFICINA DE ESTA INST. UBICADA EN
LOS ALCARRIZOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025, SEGUN/
ANEXOS.

42,480.00

02/12/2025

B1500000001

17/11/2025

ANTONIA MORALES EUSEBIO

PAGO ALQUILER LOCAL QUE ALOJA LA OFICINA DE ESTA INSTITUCION UBICADA
EN COTUI, PROV. SANCHEZ RAMIREZ, CORRESP. A LOS MESES DESDE ENERO
HASTA NOVIEMBRE 2025, S/ANEXOS.-

226,600.00

02/12/2025

]

B1500000005

17/11/2025

FELIX JOSE DE JESUS REYNOSO SURIEL

PAGO ALQUILER DE LOCAL QUE ALOJA LA OFICINA DE ESTA INSTITUCION
UBICADA EN LA VEGA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025,

SEGUN/ANEXOS.

30,680.00

02/12/2025




NO

FACTURA NCF

FECHA

PROVEEDOR

CONCEPTO

MONTO

FECHA ESTIMADA
Y/O PROGRAMACION
DE PAGO

B1500000004

17/11/2025

UBALDO ANTONIO GRULLON P.( COTUI )

PAGO ALQUILER DE LOCAL QUE ALOJA LA OFICINA DE ESTA INSTITUCION
UBICADA EN COTUI, PROV. SANCHEZ RAMIREZ, CORRESP. AL MES DE
NOVIEMBRE 2025, SIANEXOS .-

24,780.00

02/12/2025

B1500000126

17/11/20256

AMMB Importacion, SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00157, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISION DE
MEDICMENTOS PARA USO EN LOS OPERATIVOS QUE REALIZA ESTA INSTITUCION
A NIVEL NACIONAL. SEGUN ANEXOS.-

1,198,450.00

02/12/2025

E4500019858

17/11/2025

ALTICE DOMINICANA

PAGO SERVICIOS DE INTERNET CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 11
OCTUBRE AL 11 NOVIEMBRE 2025. SEGUN / ANEXOS.

4,857.56

02/12/2025

E4500000415

17/11/2025

MUEBLES OMAR

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00153, CORRESP. A LA ADQUISICION 01 (UN)
SILLON EJECUTIVO PARA LA OFICINA DE LA SUBDIRECCION DE ESTA
INSTITICION, S/ANEXOS .-

29,275.80

02/12/2025

B1500000002

1711172025

CORLO DIGITAL CORPORATION SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00152, CORRESP. A LA ADQUISICION DE
CANASTILLAS, MOSQUITEROS Y COLCHONETAS, PARA SER DONADOS EN LOS
OPERATIVOS QUE REALIZA ESTA INSTITUCION A NIVEL NACIONAL, S/ANEXOS.-

665,441.54

02/12/2025

B1500000001

1711112025

DISTRIBUIDORA HERMANOS CARJOMI, SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00162, CORRESP. A LA ADQUISICION DE KITS DE
REACIONES ALIMENTICIAS A SER DISTRIBUIDAS POR EL SUPLIDOR EN LAS
PROV. DE SAN JOSE DE OCOA, BARAHONA, PEDERNALES E HIGUEY, S/IANEXOS.-

659,636.99

02/12/2025

B1500000040

17/11/2025

LOS HERMOSOS BUSINESS CORPORATION,

SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00165, CORRESPONDIENTE DE GESTION DE
EVENTO A TODO COSTO PARA LLEVAR A CABO LA ACTIVIDAD DE INTEGRACION
CON EL PERSONAL QUE LABORA EN ESTA DGDC. SEGUN ANEXOS.-

1,838,659.00

02/12/2025

20

B1500000065

17/11/2025

ALTERNATIVE MADIA GROUP HE, SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00159, CORRESPONDIENTE AL SERVICIC DE
MONTAJE DE LA PRESENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO (PEIl), DE ESTA DGDC.
SEGUN ANEXOS -

206,500.00

02/12/2025

2

B1500000139

17/11/2025

Agua Venosty,SRL

PAGO A LA ORDEN DGDC-2025-00155, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE
INSUMOS HUMANOS (AGUA, AZUCAR, CAFE), PARA CONSUMO EN LAS
DIFERENTES OFICINAS DE ESTA INSTITUCION. SEGUN ANEXOS.-

244,243.04

02/12/2025

TOTAL GENERAL

6,666,470.56

¢ i .
Encargado Financiero




